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M Ø D E I N D K A L D E L S E  2 0 .  J A N U A R ,  2 0 2 1  21. JANUAR 2021 

Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk  

Møde afholdt 20. januar 2021, kl. 13.15-15.00  

Sted Zoom  

Referent Marianne Boch  

Til stede 

 

Ulla Rahbek (VIP engelsk), Anna Sandberg (VIP germansk og romansk), 

Lisbeth Verstraete-Hansen (studieleder), Jan Juhl Lindschouw (VIP 

germansk og romansk), Christian Jensen (studienævnsformand), Johan 

Pedersen (VIP germansk og romansk), Birgitte S. Schmidt 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk), Bjørn Markmann 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk), Anne Kjølby 

(observatør), Malene Krab Koed Eriksen (observatør) deltog under punkt 6 

og 7 og Marianne Boch (referent). 

Afbud fra 

Astrid Wenzel Tøttenborg (observatør), Cecilie Bjørnskov 

(studentersuppleant for engelsk), Anna Nørgaard Sørensen 

(studenterrepræsentant for engelsk) og Olivia Winkler Kagstrup 

(studenterrepræsentant for engelsk). 

Fraværende 

Jonas Tobias Rieneck Milner (studenterrepræsentant for Germansk og 

romansk). 

 



 

SIDE 2 AF 4 Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden  

Studienævnsformanden meddelte, at Covid19 stadig er en ekstraordinær 

omstændighed i studienævnets sagsbehandling og indtil videre er det 

vedtaget at gælde frem til 1. april 2021.  

Udmelding om eksamen og undervisning, her er formuleringen stadig uklar, 

især med eksamen, da der er usikkerhed omkring de prøver, der blev afholdt 

på ITX i starten af januar. Et udvalg under studienævnet, har efter de 

udmeldte retningslinjer om, at eksaminer hvor det er praktisk og fagligt 

muligt bør omlægges til online eksamen, besluttet at alle prøver omlægges 

inklusiv de få eksaminer, der blev afholdt på ITX i januar.  

Studienævnets har tidligere udarbejdet spørgsmål til Kvote 2-optagelse, og 

disse er nu godkendt. 

 

2. Meddelelser fra næstformanden  

Næstformanden meddelte, at næstformanden og de øvrige 

studenterrepræsentanter fortsat arbejder på at hverve flere medlemmer til 

studienævnet.  

Der arbejdes også på, at få nogle studerende til at deltage i et møde med 

dekanen om ansættelse af ny institutleder. 

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Studielederen meddelte, at instituttet ansætter en eller flere Covid19 tutorer, 

som kan række ud til de studerende og sætte nogle initiativer i gang, så de 

studerende kan se, der er tegn på liv, fagligt fællesskab, nye arbejdsformer 

mm. Der kommer en ”Velkommen tilbage” studiebesked ud til de 

studerende snarest.  

Birgitte S. Schmidt nævner, at det også er en god ide med 

semesterstartsmøder – det kan virke positivt for de studerendes motivation.  

Det er Lisbeths sidste møde. Hun takker nævnet for godt samarbejde og især 

Christian og Birgitte for deres engagement.  

Hun opfordrer nævnet til fortsat at arbejde intensivt med at øge 

engagementet blandt de studerende.  

  

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget (bilag 1)  

Nævnet havde ingen bemærkninger, og afgørelserne tages til efterretning. 

Formanden gjorde opmærksom på, at der af oversigten fremgår en enkelt ny 

sagstype, som omhandler dispensation til maksimal studietid. Behandling af 



 

SIDE 3 AF 4 denne type ansøgninger er pr. 1. december 2020 overgået til studienævnet 

og skal fremover behandles af merit- & dispensationsudvalget. 

 

5. Ændring i studienævnsformændenes arbejde 

Der har pågået en sag omkring hvor mange timer, studienævnsformændene 

skal have for deres arbejde. Hensigten har været at begrænse 

studienævnenes arbejde til at omhandle alene det, som står i 

universitetsloven. Det vil betyde, at arbejdsopgaverne skal reduceres over de 

næste tre år. I stedet kunne nogle af opgaverne ligge på fagudvalg, på 

administrationen,på uddannelseslederne eller på studielederen. Processen 

går i gang snarest og resulterer formodentlig i reviderede 

funktionsbeskrivelser og muligvis ændrede normer.  

 

 

6. Studentertrivsel  

Det er vigtigt at huske på, at studietrivsel er andet end direkte initiativer. Det 

kan også være forhold i studieordninger, hvor mobilitetsvindue, progression 

og andet kan medvirke til studietrivsel.  

Studienævnet var enige om, at der ikke nødvendigvis er en sammenhæng 

mellem stress og krav på studiet. Vi skal ikke nødvendigvis sætte kravene 

ned. Desuden fremgår det også, at det at have et studiejob i højere grad 

opfattes positivt og ikke nødvendigvis skal ligge uden for de 37 timer.  

Vi skal hjælpe de studerende med at finde bedre balance i de studerendes 

planlægning, fx ved hjælp af portfolio, som forsøger at fordele de 

studerendes arbejde mere jævnt over semestret.  

Nogle gange kan regler og bekendtgørelser virke hæmmende for merit- og 

dispensationsudvalget, hvis beslutninger her virker negativt på de 

studerendes trivsel.  

Birgitte S. Schmidt gave udtryk for, at det kan have en negativ virkning på 

de studerendes trivsel, hvis det smalle udbud på de små fag er medvirkende 

til, at studerende ikke kan få den ønskede profil.  

Studieplanlægning, maksimal studietid og fremdriftsreform har også haft 

negativ indvirkning her. Studienævnet drøftede mulighederne for at indføre 

et selvstuderet emne i studieordningerne, så studerende kunne vælge lidt 

friere, hvis der ikke bliver udbudt et emne inden for den studerendes 

ønskede profil. Der er dog nogle praktiske hensyn, som skal afklares, så som 

eksamenssprog, faglig tilknytning og 8/12-timers krav, som tidligere har 

været en hindring. Studienævnet var enige om, at ideen er god, men det skal 

ind i faste rammer.  



 

SIDE 4 AF 4  Ifølge studievejledningen er det ikke fagligheden, som der skal slækkes 

på – de studerende oplever ikke problemer med det. Studievejledningen 

opfordrer i øvrigt altid de studerende til at få et studiejob, men der er 

mange studerende, som giver udtryk for at de ikke magter det. Desuden 

er det svært for studerende at komme tilbage i et fællesskab, hvis man af 

en eller anden grund er kommet uden for. Man kunne godt gøre mere for 

at styrke disse fællesskaber.  

 Birgitte S. Schmidt fortæller, at i forhold til studieplanlægning så kan det 

godt virke som om der er en gennemtænkt gymnasielærerprofil og et 

mere erhvervsrettet tilbud i IKM-uddannelserne. Men de studerende på 

den almene KA-uddannelse kan godt føle at de er overladt til sig selv, og 

her skal man som studerende selv administrere, hvordan man 

sammensætter sin KA ud fra det kursusudbud som er.  

 Studienævnet noterede at vi har en forpligtelse til at sikre, at udbuddet 

varieres på kandidatuddannelsen, og vi vil vurdere om vi kan gå mere i 

dialog med det udbud der foreslås fra faggrupperne.  

 

7 Eventuelt  

Mødet i februar fastlægges til 17. februar kl. 13.15-15.00.  

Mødet i marts bliver under ledelse af stedfortrædende formand, Johan 

Pedersen, da studienævnsformanden er på barsel.  

 


